РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля 2012 года                                                          № 89-рс

п.Шаблыкино                                                           (Принято на девятом заседании

                                                                                         районного Совета народных

                                                                                      депутатов четвертого созыва)

О внесении изменений и дополнений

в Устав Шаблыкинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шаблыкинского района Шаблыкинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шаблыкинского района  Орловской области (в последней редакции Решения Шаблыкинского районного Совета народных депутатов от 26.08.2011г № 30-рс) изменения и дополнения (прилагаются).

2. Направить внесенные изменения и дополнения главе Шаблыкинского района для подписания и обнародования.

3. Направить настоящее решение для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

И.о.  Председателя районного

Совета народных депутатов                                           С.В.Новиков

Глава района                                                                     М.А.Левина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2012 года                                                                                           №90
О внесении изменений и дополнений

в Устав Шаблыкинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шаблыкинского района, Шаблыкинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шаблыкинского района Орловской области от 26.08.2011 года № 30-рс следующие изменения и дополнения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

2.
Изменение границ района, в том числе при объединении с другими муниципальными образованиями, преобразование или упразднение осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Орловской области по инициативе населения, органов местного самоуправления.

2) пункт 4 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
4)
организация в границах района электро- и газоснабжения сельских поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

3) часть 1статьи 8 дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

9.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
4) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.

5) пункт 5 статьи 9 считать утратившим силу (Федеральный закон от 29.11.2010г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»).

6) статью 9 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

7) статью 14 дополнить частью 11 следующего содержания:

11. В части, неурегулированной настоящей статьей, процедура отзыва депутата, главы района регулируется федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Орловской области для проведения местного референдума, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8) пункт 3 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

3) проекты планов и программ развития района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории и проекты межевания территорий, проекты планов благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

9) абзац 4 части 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:

Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, должны быть опубликованы, или обнародованы в течение 5 дней после проведения публичных слушаний.

10) пункт 6 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий района, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений района, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.
11) часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

1. Организацию деятельности районного Совета народных депутатов осуществляет председатель районного Совета народных депутатов, избираемый этим органом из своего состава тайным голосованием и осуществляющий свою деятельность в течение срока полномочий районного Совета на непостоянной основе.

12) статью 32 дополнить частью 5 следующего содержания:

5. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае не соблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

13) часть 5 статьи 33 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5) издает в пределах своих полномочий правовые акты.

14) статью 40 дополнить частью 6 следующего содержания:

6. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять в контрольно - счетную палату района по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.

15) часть 4 статьи 44 изложить в следующей редакции:

4. Избирательная комиссия района формируется в количестве 8 членов с правом решающего голоса.

16) статью 59 дополнить частью 7 следующего содержания:

7. Глава района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав района в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава района

    М.А. Лёвина